1

浙商证券股份有限公司

关于宜诺包装（上海）股份有限公司

股票在全国中小企业股份转让系统

终止挂牌的合法合规性意见

二〇一七年八月

2

浙商证券股份有限公司（以下简称“浙商证券”）是宜诺包装（上海）股份有

限公司（以下简称“宜诺股份”或“公司”）的推荐主办券商。浙商证券对宜诺股份

本次股票申请在全国中小企业股份转让系统终止挂牌（简称“摘牌”）全程履行了

监督和指导职责，并对本次申请终止挂牌的原因、履行的相关程序、信息披露等

方面进行了尽职调查，现就本次股票终止挂牌事项的合法合规性发表意见如下：

一、关于公司申请本次股票终止挂牌原因是否符合相关法律法规规定

的意见

根据《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》“第五节终止与重新挂

牌”4.5.1 的规定，“挂牌公司出现下列情形之一的，全国股份转让系统公司终止

其股票挂牌：（一）中国证监会核准其首次公开发行股票申请，或证券交易所同

意其股票上市；（二）终止挂牌申请获得全国股份转让系统公司同意；（三）未在

规定期限内披露年度报告或者半年度报告的，自期满之日起两个月内仍未披露年

度报告或半年度报告；（四）主办券商与挂牌公司解除持续督导协议，挂牌公司

未能在股票暂停转让之日起三个月内与其他主办券商签署持续督导协议的；（五）

挂牌公司经清算组或管理人清算并注销公司登记的；（六）全国股份转让系统公

司规定的其他情形。”中第二条情形。

经核查，鉴于全国中小企业股份转让系统未对挂牌公司申请股票终止挂牌的

事由作出特别规定，并且申请是否继续挂牌属于公司意思自治范围内事项，公司

可决定是否申请股票继续在全国中小企业股份转让系统挂牌。公司根据其业务发

展及长期战略发展规划需要，申请股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌，

符合上述业务规则的相关规定。

综上，主办券商认为，宜诺股份申请本次股票终止挂牌的原因符合相关法律

法规的规定。

二、关于公司申请本次股票终止挂牌过程是否合法合规的意见

宜诺股份在本次股票申请终止挂牌过程中，履行了如下程序：

2017 年 8 月 2 日，公司召开了第一届董事会第二十五次会议，应参加会议

3

董事 5 人，实际与会董事 5 人，本次会议由公司董事长俞春雷先生主持，本次董

事会以 5 票同意，0 票反对，0 票弃权审议通过了《关于申请公司股票在全国中

小企业股份转让系统终止挂牌的议案》，同意公司股票在全国中小企业股份转让

系统终止挂牌，并同意将上述议案提交公司 2017 年第三次临时股东大会审议批

准。

2017 年 8 月 18 日，公司召开了 2017 年第三次临时股东大会，以现场或通

讯方式出席本次股东大会的股东及其代理人共计 25 人，持有表决权的公司股份

80,000,000 股，占公司股份总额的 100.00%。会议议案不涉及关联交易事项，无

需回避表决。本次股东大会以 80,000,000 股同意、0 股反对、0 股弃权审议通过

了公司董事会提交的《关于申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌

的议案》、《关于提请股东大会授权董事会办理申请公司股票在全国中小企业股份

转让系统终止挂牌相关事宜的议案》。

经主办券商核查，公司于 2017 年 8 月 3 日在全国中小企业股份转让系统信

息披露平台发布了《第一届董事会第二十五次会议决议公告》，该公告中已披露

临时股东大会将于 2017 年 8 月 18 日召开，但正式的《2017 年第三次临时股东

大会会议通知》披露时间为 2017 年 8 月 4 日，离股东大会的召开时间（2017 年

8 月 18 日）不满 15 日（不含会议召开当日）。鉴于公司全体股东均收到开会通

知且如期参加股东大会，未对股东大会通知时间提出异议，并对本次股东大会审

议的全部议案作出全票同意的表决结果，因此该事项未对临时股东大会的召开产

生实质性影响，本次临时股东大会决议有效。

综上，主办券商认为，虽然宜诺股份本次临时股东大会的正式通知未严格按

照提前十五日通知，但未对公司全体股东参加本次股东大会以及本次股东大会的

表决结果产生实质性影响，股东大会审议通过的结果有效。除前述情形外，宜诺

股份申请本次股票终止挂牌过程符合《公司法》、《证券法》、《非上市公众公司监

督管理办法》、《全国中小企业股份转让系统业务规则（试行）》等相关规定，申

请终止挂牌过程合法合规。

4

三、关于公司申请本次股票终止挂牌事项是否履行信息披露义务的意

见

宜诺股份申请本次股票终止挂牌严格按照《非上市公众公司监督管理办法》、

《全国中小企业股份转让系统挂牌公司信息披露细则（试行）》等规定履行了信

息披露义务。

2017 年 8 月 3 日，公司在全国中小企业股份转让系统公司信息披露平台披

露了公告编号为 2017-030 的《第一届董事会第二十五次会议决议公告》。

2017 年 8 月 4 日，公司在全国中小企业股份转让系统公司信息披露平台披

露了公告编号为 2017-036 的《2017 年第三次临时股东大会会议通知》和公告编

号为 2017-031 号《关于拟申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌

的提示性公告》的公告。

2017 年 8 月 15 日，公司在全国中小企业股份转让系统公司信息披露平台披

露了公告编号为 2017-037 的《关于公司股票暂停转让的公告》，根据该公告，公

司拟申请股票在全国股份转让系统终止挂牌，向全国股份转让系统公司申请公司

股票暂停转让。

2017 年 8 月 18 日，公司在全国中小企业股份转让系统公司信息披露平台对

《2017 年第三次临时股东大会决议》进行了公告。

综上，主办券商认为，公司在申请本次股票终止挂牌过程中，履行了现阶段

应履行的信息披露义务。

四、关于公司本次股票终止挂牌是否涉及证监会行政处罚以及立案调

查事项、是否存在资金占用事项、违规对外担保等损害股东权益的问

题、是否存在发行未完成登记的股东事项

公司于 2015 年 11 月 12 日在全国中小企业股份转让系统挂牌公开转让，并

于 2017 年 8 月 18 日，在公司 2017 年第三次临时股东大会上全票通过了《关于

申请公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的议案》。

公司自挂牌公开转让日至本意见出具之日，未有涉及证监会行政处罚以及立

5

案调查事项。

公司自挂牌公开转让日至本意见出具之日，公司不存在资金占用事项。

公司自挂牌公开转让日至本意见出具之日，公司不存在违规对外担保等损害

股东权益的事项。

公司自挂牌公开转让日至本意见出具之日，不存在发行未完成登记的股东事

项。

综上，主办券商认为，公司本次股票终止挂牌未涉及证监会行政处罚以及立

案调查事项，不存在因资金占用事项或违规对外担保等损害股东权益的问题导致

的终止挂牌原因；公司不存在发行未完成登记的股东事项。

五、关于公司本次股票终止挂牌临时股东大会异议股东处置措施的意

见

就公司申请终止股票挂牌相关事宜，为保护公司异议股东的利益，若有异议

股东，公司及控股股东、实际控制人承诺以公平合理的市场价格收购其股份或联

系其他第三方股东回购，以确保其合理利益，具体价格以双方协商确定为准。

根据公司 2017 年第三次临时股东大会召开情况，出席本次股东大会的股东

（包括股东授权委托代表）持有表决权的股份 80,000,000 股，占公司股份总数的

100.00%。同意股数 80,000,000股，占本次股东大会有表决权股份总数的 100.00%；

反对股数 0 股，占公司股份总数的的 0.00%；弃权股数 0 股，占本次公司股份总

数的的 0.00%。

本次股票终止挂牌已获 2017 年第三次临时股东大会出席会议股东全票通过，

且全体股东均出席了本次临时股东大会，不存在弃权或反对的股份表决情况，不

存在股东大会异议股东。

综上，主办券商认为，本次临时股东大会全体股东出席，且不存在异议股东，

宜诺股份股票申请终止挂牌过程中，股东权益保护措施安排适当。

（以下无正文）

6

（本页无正文，为《浙商证券股份有限公司关于宜诺包装（上海）股份有限

公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的合法合规性意见》之签署页）

项目负责人：

                 李舒洋

法定代表人授权代表：

                           周  跃

浙商证券股份有限公司

  年 月 日

（本页无正文，为《浙商证券股份有限公司关于宜诺包装（上海）股份有限

公司股票在全国中小企业股份转让系统终止挂牌的合法合规性意见》之签署页）

7

8